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03 

04 

01 Поголовье скота и птицы  

в хозяйствах всех категорий 

Структура поголовья скота и птицы 

по категориям хозяйств 

Произведено скота и птицы в живом весе 

05 

Производство молока 

06 
Отгружено продукции растениеводства 

и животноводства  

Производство яиц 

2 



ПЕРМЬСТАТ 

Овцы и козы 

43,7 

Птица 

8 336,0  

3 

226,2 

96,0 
из него коровы 

Крупный рогатый скот 

102,9 
Свиньи 

Крупный рогатый скот Свиньи Овцы и козы Птица из него коровы 

8 435,7 

226,7 

98,8 
111,6 

47,0 

8 336,0 

226,2 

96,0 102,9 

43,7 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
на конец октября 2023 года, тыс. голов 

2022 2023 



ПЕРМЬСТАТ 

Овцы и козы 

92,9 

Птица 

98,8 

4 

99,8 

97,2 
из него коровы 

92,2 
Свиньи 

Свиньи Овцы и козы из него коровы         

87,0 

95,7 97,5 
102,5 

97,2 
92,9 

99,8 97,2 98,8 
92,2 

2023 г. к 2022 г. 2022 г. к 2021 г. 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
на конец октября 2023 года, в % к соответствующему периоду предыдущего года 

Крупный рогатый скот Птица 

Крупный рогатый скот 



ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПТИЦЫ 

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
январь-октябрь 2023 года, в % от поголовья скота и птицы в хозяйствах всех категорий 

Крупный рогатый скот 

11,3 

75,0 

13,7 

75,7 

12,6 

11,7 

79,6 

18,9 

1,5 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

из него коровы Свиньи 

5 



ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПТИЦЫ 

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
январь-октябрь 2023 года, в % от поголовья скота и птицы в хозяйствах всех категорий 

Овцы и козы 

15,1 

0,8 

84,1 93,1 

4,7 2,2 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

Птица 
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ПЕРМЬСТАТ 
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ПРОИЗВЕДЕНО СКОТА И ПТИЦЫ В ЖИВОМ ВЕСЕ  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
январь-октябрь 2023 года, тыс. тонн 

108,4% 

77,0 

к январю-октябрю 2022 г. 

68,2 

6,6 

2,2 

Сельскохозяйственные организации 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

106,3 

84,1 
91,9 

111,6 

84,7 

103,2 

Хозяйства населения 

2023 г. к 2022 г. 2022 г. к 2021 г. 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ В ЖИВОМ ВЕСЕ  

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
январь-октябрь 2023 года, в % от хозяйств всех категорий 

11,0 

3,0 

86,0 
88,6 

8,6 

2,8 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

2022 2023 

8 

98,5% 
в % к январю-октябрю 2022 г. 

Товарность 

скота и птицы*  

 

* Сельскохозяйственные организации, не относящиеся к субъектам малого предпринимательства 

  



ПЕРМЬСТАТ 
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ПРОИЗВЕДЕНО МОЛОКА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
январь-октябрь 2023 года, тыс. тонн 

104,1% 

494,5 

к январю-октябрю 2022 г. 

424,8 

46,6 

23,1 

Сельскохозяйственные организации 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Хозяйства населения 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

105,3 

87,2 

104,5 106,5 

87,7 

100,0 

2023 г. к 2022 г. 2022 г. к 2021 г. 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА  

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
январь-октябрь 2023 года, в % от хозяйств всех категорий 

11,1 

4,9 

84,0 85,9 

9,4 

4,7 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

2022 2023 

101,6% 

6 476 кг  

к январю-октябрю 2022 г. 

Надоено молока  

на одну корову*  

 

* Сельскохозяйственными организациями, не относящимися к субъектам малого предпринимательства 
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ПЕРМЬСТАТ 
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ПРОИЗВЕДЕНО ЯИЦ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
январь-октябрь 2023 года, млн штук 

101,9% 

1 209,2 

к январю-октябрю 2022 г. 

1 149,2 

36,3 

23,7 

Сельскохозяйственные организации 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Хозяйства населения 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 

103,1 

86,8 

107,8 
102,3 

87,5 

107,8 

2023 г. к 2022 г. 2022 г. к 2021 г. 



ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ЯИЦ  

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
январь-октябрь 2023 года, в % от хозяйств всех категорий 

3,5 

1,8 

94,7 95,0 

3,0 

2,0 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные организации 

2022 2023 

12 

100,4% 

272 шт. 

к январю-октябрю 2022 г. 

Произведено яиц  

на одну курицу-несушку*  

 

* Сельскохозяйственными организациями, не относящимися к субъектам малого предпринимательства 

  



ПЕРМЬСТАТ 
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ОТГРУЖЕНО ПРОДУКЦИИ  
январь-октябрь 2023 года, тыс. тонн, яйца - млн штук 

 

Зерно в том числе пшеница Овощи 

Растениеводства  

(сельскохозяйственными организациями, не относящимися к субъектам малого предпринимательства) 

Животноводства 

(крупными, средними и малыми сельскохозяйственными организациями)  

13,8 

6,9 

19,6 

1 120,8 

413,7 

66,5 

9,8 
4,1 

18,4 

59,9 
384,7 

1 089,5 

Скот и птица (в живом весе) Молоко  Яйца  

2022 2023 


